

---

## Referat af møde i Speciallægeudvalget den 3. oktober 2023 i Domus Medica

---

Deltagere: Wendy Schou, Anne Ramlov, Karin Kæreby Pedersen, Nanna Læssøe, Rikke Ersgaard, Talie Khadem Mollerup og Thea Otto Mattsson

Afbud: Ina Houmann Jensen, Maj Lesbo, Søren Niemi Helsø og Niels Juhl (observatør).

---

### **Ad dagsordenens pkt. 1. Mødeledelse**

Wendy Schou bød velkommen og blev udpeget som mødeleder.

### **Ad dagsordenens pkt. 2. Godkendelse af Referat fra Speciallægeudvalgets møde den 4. september 2023**

Referatet blev godkendt.

### **Ad dagsordenens pkt. 3. Forberedelse af OK24**

#### a) Drøftelse af anden titel til "afdelingslæger"

Der var bred enighed om at orientere FH om, at det er vurderingen, at afdelingslæger generelt har et ønske om at blive omtalt som "speciallæger".

#### b) Evaluering af afdelingslægeprojektet

Udvalget drøftede resultatet af evalueringen både i forhold til det centrale og det lokale spor, og bemærkningerne vil indgå i det videre arbejde med forberedelsen af OK24 i FH og en evt. styrket indsats i forhold til den lokale løndannelse for afdelingslæger. Herunder blev det aftalt, at Speciallægeudvalget på et kommende møde får en status på arbejdet med en TR specifikt for afdelingslæger.

### **Ad dagsordenens pkt. 4. Arbejdsmiljøundersøgelsen - fokus på speciallæger**

Udvalget drøftede resultaterne af arbejdsmiljøundersøgelsen med fokus på speciallægerne. De faldne bemærkninger indgår i det videre arbejde med opfølgning på undersøgelsen i Arbejdsmiljøudvalget.

### **Ad dagsordenens pkt. 5. Fremtidens speciallæge**

Punktet blev gennemført af "Operate" som en miniworkshop. Der blev ikke taget referat fra workshoppen.

### **Ad dagsordenens pkt. 6. Kommunikationsmæssig opfølgning**

FH orienteres om Speciallægeudvalgets input til forberedelsen af OK24, ligesom Arbejdsmiljøudvalget orienteres om input til arbejdsmiljøundersøgelsen fsv. angår speciallæger.

YLB orienteres om status på udvalgets arbejde med fremtidens speciallæge med fokus på den gennemførte miniworkshop.

### **Ad dagsordenens pkt. 8. Eventuelt**

Det blev oplyst, at bestyrelsen har godkendt Speciallægeudvalgets oplæg til revideret koncept for velkomstmøder for nye speciallæger. Det blev videre oplyst, at der ligeledes arbejdes videre med velkomstmøder for nye speciallæger både for AP-læger i Almen Praksisudvalget og for det statslige område.